 Lumturije Hoxha,  e lindur më 08.03.1963, në Pejë.
E martuar, nënë e dy fëmijëve.
Arsimimi:
Shkollën fillore e mbaroi në Pejë.
Shkollën e mesme në gjimnazin “11 Maji” në Pejë.
Fakultetin Juridik në Prishtinë, në vitin 30.06.2003.
Provimin e Jurisprudencës në Prishtinë në vitin 14.01.2007.

Përvoja e punës:
[bookmark: _GoBack]•    Punoi në N.T. “Birraria Pejë”  -laborante, nga viti 2000 gjer ne vitin 2006.
•    Punoi  ne Avokaturë nga janari i vitit 2007 gjer ne vitin 2014,
•    Nga muaji  Shtator 2014, ushtron detyrën e Prokurorit të Shtetit në Prokurorinë Themelore në Pejë.
•    Nga Nëntori  i vitit 2017,  është  caktuar Koordinatore për rastet e dhunës ne familje,
Trajnimet e ndjekura:
– Në vitin 2023 , ka marrë pjesë në trajnimin me temën” Kompensimi i viktimave” e organizuar nga Akademia e Drejtësisë.
– Në vitin 12-15.04.2023,  Vizitë Studimore  ne Strasburg, organizuar nga Ambasada Amerikane,
– Në vitin 2023, ka marrë pjesë në trajnimin me temën” Vlerësimi i rrezikshmërisë ne rastet e dhunës ne familje” organizuar nga Akademia e Drejtësisë,.
– Në vitin 2023, ka marrë pjesë në trajnimin me temën” Akuzimi dhe dënimi i rasteve te dhunës ne familje” organizuar nga Akademia e Drejtësisë,
 – Në vitin 2023, ka marrë pjesë në trajnimin me temën” Sekuestrimi dhe konfiskimi” organizuar nga Akademia e Drejtësisë,
– Në vitin 2023 , ka marrë pjesë në trajnimin me temën” Ilea Domestic and Gender Based Violence” e organizuar nga  Ambasada Amerikane,
– Në vitin 2023, ka marrë pjesë në trajnimin me temën” 16 ditët e Aktivizimit kundër dhunës me bazë gjinore”  organizuar nga Komuna e Pejës,
– Në vitin 27.11.2023-01.12.2023 , vizita  ne Hungari-Budapest , ka marrë pjesë në trajnimin me temën ”Domestic and Gender Based Violence” organizuar nga U.S. EMBASSY PRISHTINA,
– Në vitin 2023, ka marrë pjesë në trajnimin me temën ”Trajtimi i rasteve te dhunës  ne familje ne Kosovë” organizuar nga Ministria e Drejtësisë.

Nga viti 2017 , emërohet koordinatore për rastet e dhunës ne familje dhe qe nga ajo kohë  ka marrë pjesë në trajnime, tryeza  me temën ”Dhuna ne familje” mbajtura  në Prishtinë, Pejë, Prizren, Gjakovë.

